

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация обшая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
4/327-25	Маляр занятый на работах с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности (ученик)	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
5/327-25А	Маляр занятый на работах с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности (ученик)	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
82	Маркировщик-комплектовщик 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82-1А	Маркировщик-комплектовщик 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6/327-25	Подсобный рабочий 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7/327-25А	Подсобный рабочий 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/327-25А	Подсобный рабочий 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9/327-25А	Подсобный рабочий 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел технического контроля																							
63	Контролер 3 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Контролер 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62-1А	Контролер 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Контролер 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61-1А	Контролер 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61-2А	Контролер 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10/327-25	Контролер 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11/327-25А	Контролер 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех сборки и сварки																							
12/327-25	Наждачник, занятый обработкой сварных изделий абразивными кругами (ученик)	2	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
13/327-25А	Наждачник, занятый обработкой сварных изделий абразивными кругами (ученик)	2	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
14/327-25	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке 3 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
15/327-25	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
16/327-25	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (ученик), ЧТС ученика	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
17/327-25А	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (ученик), ЧТС ученика	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
18/327-25	Подсобный рабочий 2 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19/327-25А	Подсобный рабочий 2 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20/327-25А	Подсобный рабочий 2 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21/327-25А	Подсобный рабочий 2 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22/327-25А	Подсобный рабочий 2 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23/327-25	Подсобный рабочий (ученик)	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24/327-25А	Подсобный рабочий (ученик)	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25/327-25	Слесарь по сборке металлоконструкций (ученик)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26/327-25А	Слесарь по сборке металлоконструкций (ученик)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Участок механообработки																							
27/327-25	Фрезеровщик 3 разряда	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок автоматической сварки																							
28/327-25	Подсобный рабочий 2 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 20.11.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер _____ Чавкин Анатолий Викторович _____ 24.12.25
 (должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора _____ Гуржиев Владимир Алексеевич _____ 24.12.25
 (должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Заместитель главного инженера _____ Новичук Владимир Викторович _____ 24.12.25
 (должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Ведущий специалист ООТ и ПБ _____ Челищев Александр Алексеевич _____ 24.12.25
 (должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Начальник отдела кадрового администрирования ИП «Маслов П.А.» _____ Пашкова Галина Евгеньевна _____ 24.12.25
 (по согласованию) (должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1884 _____ Худяшова Ольга Анатольевна _____ 20.11.2025
 (№ в реестре экспертов) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)